
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 825

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 61 DEL 31-08-2020

OGGETTO: DISTACCO PARZIALE LSU COMUNE DI BORBONA PRESSO IL
COMUNE DI AMATRICE, PROROGA. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICHIAMATO:
Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L delle leggi sull’ordinamento degli Enti-

Locali;
L’art. 34 dello Statuto del Comune ;-

Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii. ;-

La delibera di C.C. n. 21 del 29/04/2020 di approvazione del DUP semplificato;-

La delibera di C.C. n. 22 del 29/04/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione-

2020/2022;
Il Regolamento Comunale di Contabilità ;-

Il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato nominato responsabile-

del Settore I – Affari Generali la Dott.ssa Manuela De Alfieri;
Il Decreto Sindacale n. 16  del  30.06.2020 con il quale è stato incaricato come-

responsabile del  Settore III - Economico Finanziario al Dott.  Daniele Mitolo;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 130 del 31.08.2020 ad oggetto “ distacco parziale
LSU Comune di Borbona presso il Comune di Amatrice. Proroga.” con la quale si dà
mandato all’ufficio personale di predisporre gli atti conseguenti per la corresponsione
degli emolumenti alla LSU Giacomini Cristina per il periodo settembre/dicembre 2020;

VISTO che la LSU Giacomini Cristina è stata autorizzata dal Comune di Borbona a
prestare servizio presso il Comune di Amatrice per n° 2 giorni settimanali pari a 16 ore
lavorative quali integrazione salariale dal 01.09.2020 al 31.12.2020, per supporto
all’ufficio anagrafe - stato civile - elettorale;

VISTO che la suddetta prestazione lavorativa comporta una spesa complessiva pari ad €
3.199,32 oltre rimborso spese Km per viaggio da e per Borbona (60 Km per ogni giorno di
presenza) e corresponsione del buono pasto per ogni giorno di presenza così distinta:

integrazione irap totale
Mese di settembre 737,17 62,66 799,83



Mese di ottobre 737,17 62,66 799,83
Mese di novembre 737,17 62,66 799,83
Mese di dicembre 737,17 62,66 799,83
totale 2.948,68 250,64 3.199,32
Rimborso spese Km 60 Km per 36 gg 650,00 circa
Buoni pasto 5,29 per 36 gg 190,44

RITENUTO dover provvedere all’impegno si spesa sul bilancio corrente come segue:
per € 2.948,68 CAP. 56/1
per €    250,64CAP. 201
per €    650,00CAP. 56/1 per rimborso spese viaggio
per €      190,44 CAP. 654/2 per n° 36 buoni pasto

DETERMINA
La premessa è parte integrante del presente atto1.
Di impegnare a favore della LSU Giacomini Cristina, distaccata presso il Comune2.
di Amatrice, la somma complessiva di € 3.199,32 oltre rimborso spese Km per
viaggio da e per Borbona (60 Km per ogni giorno di presenza) e corresponsione
del buono pasto per ogni giorno di presenza come segue:

per € 2.948,68 CAP. 56/1
per €    250,64 CAP. 201
per €    650,00 CAP. 56/1 per rimborso spese viaggio
per €      190,44CAP. 654/2 per n° 36 buoni pasto

sul bilancio corrente in conto competenza, esigibilità 2020;
Di procedere all’erogazione dell’integrazione salariale per i mesi da settembre a3.
dicembre  unitamente agli emolumenti del personale dipendente senza ulteriori
provvedimenti;
Di liquidare le somme relative al rimborso spese viaggio, pari ad 1/5 del costo4.
della benzina per ogni Km percorso con specifico provvedimento a conclusione
della prestazione lavorativa;
Di trasmettere l’adozione della presente al Comune di Borbona e alla sig.ra5.
Giacomini Cristina;
di disporre la pubblicazione della presente determinazione in Albo Pretorio e nella6.
sezione del sito istituzionale del Comune di Amatrice denominata
“Amministrazione Trasparente”.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Catia Clementi F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 31-08-2020



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-10-2020 REG. 1463

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


